ÔN LUYỆN KIỂM TRA GIỮA HỌC KỲ 2 - MÔN TOÁN

Họ và tên: ................................................................. Lớp: .................

I. PHẦN TRẮC NGHIỆM (3,5 điểm)

Khoanh tròn vào chữ cái đặt trước câu trả lời đúng:

Câu 1. Số "Sáu trăm linh chín" viết là:

A. 690 B. 906 C. 609 D. 6009

Câu 2. Dãy số: 5; 10; 15; 20; ...; ...; ...; ...; 45; 50. Các số điền vào chỗ chấm là:

A. 25; 30; 35; 40 B. 21; 22; 23; 24 C. 25; 35; 45; 55 D. 30; 35; 40; 45

Câu 3. Tích của 5 và số chẵn lớn nhất có một chữ số là:

A. 45 B. 40 C. 35 D. 30